
                                                                         

Администрация муниципального округа город  Мончегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 
 02.04.2025                                    №                          430 

                                          М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений  в административный  регламент   

предоставления муниципальной услуги  

«Предоставление в собственность, аренду,  

постоянное (бессрочное) пользование,  

безвозмездное пользование земельного участка,  

находящегося  в  государственной или 

муниципальной собственности, без проведения торгов»,  

утвержденный  постановлением  администрации  

города Мончегорска от 01.02.2023 № 144   
 

 
На основании федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                               

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  

и муниципальных услуг», руководствуясь Земельным кодексом Российской 

Федерации, в соответствии с Уставом города Мончегорска 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося  

в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов», 

утвержденный постановлением администрации города Мончегорска  

от 01.02.2023 № 144 (в редакции постановлений  администрации города Мончегорска 

от 19.02.2024 № 349, от 30.09.2024 № 1668, от 10.02.2025 № 193),  следующие  

изменения:     

1.1. Подпункты  30-33  пункта  2.11 изложить в следующей редакции: 

           «30)   свидетельство, удостоверяющее регистрацию лица в качестве резидента 

особой экономической зоны, если обращается резидент особой экономической зоны за 

предоставлением в аренду; 

           31)   концессионное соглашение, если обращается лицо, с которым заключено 

концессионное соглашение, за предоставлением в аренду; 

32) договор об освоении территории в целях строительства и эксплуатации 

наемного дома коммерческого использования, если обращается лицо, заключившее 

договор об освоении территории в целях строительства и эксплуатации наемного 

дома, за предоставлением в аренду; 



2 
 

33) охотхозяйственное соглашение, если обращается лицо, с которым 

заключено охотхозяйственное соглашение, за предоставлением в аренду;».  

1.2. В строках 14, 24, 40 таблицы «Признаки, определяющие вариант 

предоставления муниципальной услуги» приложения № 1 к административному 

регламенту слова «резидент зоны территориального развития, включенный в реестр 

резидентов такой зоны» исключить.     

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению  

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.  

            3.  Контроль       исполнения       настоящего        постановления          возложить  

на    первого    заместителя   Главы   города    Мончегорска. 

 

 

Глава  города  Мончегорска                                                                       А.В. Рудаков  

 
 


